
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

20.06.2022                   г .  Ставрополь                   №  1256
О внесении изменений в Порядок принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                            
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в                             
Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации 
города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о 
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=AC9551CEE87364C7F8AD5043E245CC4F7FA505E8573CE0B39ED1605B17222B9E4CCB10D2F227F1EB637C52FC191FE85BE7E836561EDB7C98kD22N
consultantplus://offline/ref=AC9551CEE87364C7F8AD5043E245CC4F7FA507E8553FE0B39ED1605B17222B9E5ECB48DEF026EDE3616904AD5Ck423N


 УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации                     
 города Ставрополя 
 от __20.06.2022   № 1256_

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок принятия решения о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382

1. В разделе «Принятие программы»: 
1) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. После получения последнего положительного заключения 

комитета экономического развития и торговли и комитета финансов и 
бюджета глава города Ставрополя в течение двух рабочих дней направляет 
проект программы в контрольно-счетную палату города Ставрополя для 
проведения экспертизы.»;

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Положительный результат экспертизы, предусмотренной                    

пунктом 20 настоящего Порядка, и проведенные общественные обсуждения 
проекта программы являются основанием для утверждения программы.».

2. Дополнить раздел «Управление программой и контроль за ее 
реализацией» пунктом 261 следующего содержания:

«261. Внесение изменений в детальный план-график осуществляется 
при необходимости его корректировки, связанной:

1) с внесением изменений в программу;
2) с отсутствием возможности реализации по причинам, не зависящим от 

ответственного исполнителя, соисполнителя программы;
3) с дополнением новыми контрольными событиями.
К изменениям в детальный план-график прилагается пояснительная 

записка с указанием причин внесения изменений.».

____________________

consultantplus://offline/ref=C18A17B4D8E75F4DAB5B498889942EBAD2FBB6961E3ADC9B1BF94BC6EEB7E859AC16A887D15959B136C0F1990923DB406A5F7D5E35A9DA423848FA62D338M

